Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 13-12-2023
Insolventienummer F.09/23/294
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000308747:F001
Datum uitspraak 07-11-2023
R-C mr. J.C.A.T. Frima
Curator mr E.H.J. van de Velde

Algemene gegevens
Naam onderneming

| A12 taxi Zoetermeer B.V. 13-12-2023
1

Gegevens onderneming

De vennootschap is geregistreerd in het handelsregister onder nummer 13-12-2023
63073900. Zij is statutair gevestigd te Zoetermeer en opgericht op 9 april 1
2015.

De eerste inschrijving in het handelsregister was op 9 april 2015.
Haar geplaatst kapitaal bedraagt € 100,00, waarvan € 100,00 gestort is.

Haar handelsnaam is A12 taxi Zoetermeer B.V.

Activiteiten onderneming

De onderneming van de failliet is gevestigd aan het Seringenpark 2 te 13-12-2023
Zoetermeer. De bedrijffsomschrijving luidt: (SBI-code 4932) vervoer per taxi 1

alsook (SBI-code 88103) ondersteuning en begeleiding van gehandicapten

en het vervoeren van personen over de weg.

Het gaat om een taxibedrijf.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=172b2cf2-597d-ee11-a87f-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0f15c789-d6d0-ea11-80f5-0050568031ed

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2023 € 484.418,00

2022 € 566.744,00 €-117.492,00 € 25.874,00

2021 € 430.684,00 € -149.914,00 € 35.949,00

2020 € 264.884,00 €-91.329,00 € 39.501,00

Toelichting financiéle gegevens

2023: 13-12-2023
Omzetgegevens: op basis van omzettabel uit de administratie van de failliet. 1

Winst en verlies: in onderzoek.
Balanstotaal: in onderzoek.

De cijfers over 2020 tot en met 2022 zijn afkomstig uit jaarverslagen.

Nader onderzoek zal plaatsvinden naar de resultaten over 2023 (tot datum
faillissement).

Gemiddeld aantal personeelsleden

13-12-2023
13

1
Toelichting
Volgens informatie van de bestuurder van de failliet.
Boedelsaldo

13-12-2023
€ 40.907,39

1
Verslagperiode
van 13-12-2023

1

7-11-2023
t/m
1-12-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 83 uur 54 min

totaal 83 uur 54 min



Toelichting bestede uren

Bestede uren totaal: 83,9 uur 13-12-2023
Van de 83,9 bestede uren zijn er 56,8 gemaakt door de curatoren 27,1 door 1
zijn medewerkers.

Toelichting bestede uren

De gegevens, zoals opgenomen in dit openbaar faillissementsverslag, zijn
ten dele ontleend aan mededelingen van de bestuurder(s) en failliet. De
curator kan de juistheid van die mededelingen niet garanderen.

Dit faillissementsverslag dient uitsluitend ter informatie aan de
belanghebbenden. Er kunnen geen rechten aan worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuur/directie 13-12-2023
Vanaf 9 april 2015 is Inge Jolanda Kammeraad zelfstandig bevoegd 1
bestuurder van de vennootschap.

Aandeelhouder
Vanaf 9 april 2015 is Stichting De Twinkeling (KvK 27360800) enig
aandeelhouder van de vennootschap.

1.2 Lopende procedures

I Zover bekend geen. 13-12-2023

1

1.3 Verzekeringen

De bekend zijnde verzekeraars zijn inmiddels aangeschreven met onder meer 13-12-2023
een royementsverzoek tegen de eerst mogelijke datum. 1

1.4 Huur

Het door de vennootschap gebruikte adres (Wattstraat 28-E te Zoetermeer) 13-12-2023
wordt gehuurd door een gelieerde vennootschap. De failliet maakte hiervan 1

gebruik; er bestaan geen onderliggende afspraken tussen de failliet en de
gelieerde vennootschap over verdeling van kosten.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder van de failliet is de voornaamste oorzaak de 13-12-2023
coronacrisis. Aanvullende oorzaken zijn de (meer) recente inflatie, stijgende 1
loonkosten en krapte op de arbeidsmarkt.

De curator zal nader onderzoek doen naar de oorzaken van het faillissement.

Werkzaamheden

11,6 uur

De werkzaamheden betreffen de gebruikelijke eerste werkzaamheden in een
faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 13-12-2023

1
13

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 13-12-2023

1
13

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
8-11-2023 13

totaal 13

2.4 Werkzaamheden personeel

10,5 uur 13-12-2023
De werkzaamheden betreffen: ontslag van werknemers, correspondentie met 1
UWYV en informatiebijeenkomst van UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen onroerende zaken in eigendom.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I novt 13-12-2023
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

| ceen. 13-12-2023
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst

Beperkte inventaris (taximeters en beperkte
kantoorinventaris). Gelet op de omvang is de
verkoop hiervan opgenomen als onderdeel van
de goodwill.

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Zie 3.8

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst

Goodwill (klantenbestand, telefoonnummers, € 10.000,00
domeinnamen, website en e-mailadressen, merk
voor zover aanwezig en handelsnamen).

totaal € 10.000,00

Boedelbijdrage

€0,00

13-12-2023

1

13-12-2023

1

13-12-2023

1

13-12-2023

1

13-12-2023

1

Boedelbijdrage

€0,00



Toelichting andere activa

Boedelbijdrage 13-12-2023
De opbrengst komt toe aan de boedel. 1

Toelichting andere activa

De curator heeft de activa verkocht en geleverd na afloop van de beperkte
voortzetperiode aan de besloten vennootschap met beperkte
aansprakelijkheid Taxi Zoetermeer B.V. (zie onderdeel 6).

3.9 Werkzaamheden andere activa

4,8 uur 13-12-2023
De werkzaamheden betreffen: facturen verzamelen, aanschrijven debiteuren. 1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Zie onder.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Beschrijving 13-12-2023
De failliet had kort gezegd drie inkomstenstromen: contant, direct betaling 1

per pin (bank) en op rekening (per factuur achteraf). Deze laatste stroom

bestond voornamelijk uit vaste klanten die deels een keer per maand werden

gefactureerd. Dit betekent dat op datum faillissement een post openstaande
pre-faillissementsdebiteuren bestond. Ook zijn nog pre-

faillissementsactiviteiten na datum faillissement gefactureerd. Tot slot is een

beperkte periode voortgezet, waarvoor deels gefactureerd is (zie ook

onderdeel 6).

Omvang
De post openstaande debiteuren van werkzaamheden die zijn verricht tot
datum faillissement bedraagt € 22.443,50.

Opbrengst
Op datum eerste verslag is van bovengenoemd bedrag reeds € 16.546,78
geincasseerd.

Boedelbijdrage
De opbrengst komt toe aan de boedel.

Toelichting debiteuren
De curator verwacht de debiteurenincasso (volledig) in de volgende
verslagperioden af te kunnen ronden.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

2,1 uur 13-12-2023
De werkzaamheden betreffen: correspondentie en incasso. 1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

13-12-2023

Toelichting vordering van bank(en) 1
Saldi bankrekening NL87 RABO 0302 9200 80.

Op datum faillissement bedroeg het saldo € 2.256,90.

Na datum faillissement zijn diverse betalingen van voor datum faillissement

gestorneerd.



Op 28 november 2023 heeft de bank een bedrag van € 39.647,75
overgemaakt naar de faillissementsrekening. Dit bedrag bestaat uit saldo per
datum faillissement, gestorneerde betalingen alsmede in de periode 7
november - 28 november reeds ontvangen betalingen van (pre-)debiteuren.

5.2 Leasecontracten

De failliet maakte gebruik van financial leasecontracten voor het wagenpark.
Op datum faillissement heeft de curator afspraken gemaakt met de
leasemaatschappij voor het tijdelijk voortzetten van de activiteiten. De
kosten over de voortzetperiode zijn boedelkosten.

Per 21 november 2023 zijn de overeenkomsten tussen de leasemaatschappij

en de failliet geéindigd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Zover bekend geen.

5.4 Separatistenpositie

Zover bekend geen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Zover bekend geen.

5.6 Retentierechten

Zover bekend geen.

5.7 Reclamerechten

Zover bekend geen.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6,1 uur

De werkzaamheden betreffen: correspondentie met leasemaatschappij en

bank.

13-12-2023

1

13-12-2023

1

13-12-2023

1

13-12-2023
1

13-12-2023
1

13-12-2023
1

13-12-2023

1

13-12-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de activiteiten tijdelijk voortgezet tot en met 20 november
2023. De voornaamste reden hiervoor was de mogelijkheid een (beperkte)
doorstart open te houden.

6.2 Financiéle verslaglegging

Gedurende de voortzetperiode is een omzet gerealiseerd van € 20.199,33.

De curator verwacht in het volgende openbare verslag hierover definitief te
rapporteren.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

39,4 uur

De werkzaamheden betreffen: onderzoek mogelijkheden voortzetten,
codrdinatie voortzetperiode, overleg met betrokken partijen, diverse
gebruikelijke werkzaamheden bij voortzetten.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Een (beperkte) doorstart is gerealiseerd. Per 21 november 2023 zijn de
activiteiten verkocht aan Taxi Zoetermeer B.V.

6.5 Verantwoording

De curator verwacht in het volgende openbare verslag hierover nader te
rapporteren.

6.6 Opbrengst

Toelichting

De activa zijn verkocht voor een bedrag van € 10.000,00. De koopsom wordt
in gelijke maandelijkse termijnen voldaan.

Over het resultaat uit de behaalde omzet tijdens de voortzetperiode
verwacht de curator in het volgende verslag te kunnen rapporteren.

13-12-2023

1

13-12-2023

1

13-12-2023
1

13-12-2023

1

13-12-2023

1

13-12-2023

1



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

De opbrengsten uit de voortzetperiode komen toe aan de boedel.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Zie 6.3

De werkzaamheden betreffen: koopovereenkomst opstellen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van A12 taxi Zoetermeer B.V. werd door de failliet zelf
gevoerd. De jaarcijfers werden opgemaakt door een extern

accountantskantoor.

De administratie werd voornamelijk fysiek bijgehouden. De omzetten werden
per dag ingevoerd en in Excel rapportages opgemaakt. De curator heeft
inmiddels beschikking over (zover thans bekend) de administratie.

7.2 Depot jaarrekeningen

2022
Publicatiedatum: 2 november 2023
Consequentie: geen

2021
Publicatiedatum: 4 november 2022
Consequentie: geen

2020
Publicatiedatum: 24 december 2021
Consequentie: geen

2019
Publicatiedatum: 2 november 2020
Consequentie: geen

2018
Publicatiedatum: 29 oktober 2019
Consequentie: geen

2017
Publicatiedatum: 8 november 2018
Consequenties: geen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

13-12-2023

1

13-12-2023
Egl

13-12-2023
EEl

13-12-2023

1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Omvang: klein.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing, een eventuele verplichting is reeds verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator tracht bij het volgende verslag hierover nader te informeren.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Geen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Als p.m. posten worden hier vermeld: salaris en kosten curator, kosten van

Claimsagent en vorderingen van mogelijke dwangcrediteuren.

Overige boedelvorderingen

Op verslagdatum zijn geen boedelvorderingen ingediend. De boedelkosten
tijdens de voortzetperiode worden in het volgende verslag opgenomen.

UWYV zal een boedelvordering hebben.

13-12-2023

1

13-12-2023
1

13-12-2023
1

13-12-2023

1

13-12-2023

1

13-12-2023
1

13-12-2023

1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Op verslagdatum heeft de fiscus een vordering ingediend van € 359.362,00
(21 Iw 1990).

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Op verslagdatum heeft UWV nog geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Op verslagdatum zijn er geen andere preferente vorderingen ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€93.484,31

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Gelet op de aanzienlijke fiscale vordering is de verwachting dat
vereenvoudigd zal worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

5,8 uur
De werkzaamheden betreffen: correspondentie met crediteuren.

13-12-2023

1

13-12-2023
1

13-12-2023

1

13-12-2023

1

13-12-2023

1

13-12-2023
1

13-12-2023
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Nt 13-12-2023

1

9.2 Aard procedures

I Nt 13-12-2023
1

9.3 Stand procedures

I not 13-12-2023
1

9.4 Werkzaamheden procedures

I novt 13-12-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

13-12-2023
e debiteurenincasso 1
e financiéle verantwoording voortzetperiode
e oorzakenonderzoek
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
De curator verwacht in het tweede of derde verslag hierover nader te 13-12-2023
berichten. 1
10.3 Indiening volgend verslag
| 13-3-2024 13-12-2023
1
10.4 Werkzaamheden overig
3,6 uur 13-12-2023
De werkzaamheden betreffen: correspondentie met de rechter-commissaris, 1

verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


